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VERKSAMHETSBERÄTTELSE för verksamhetsåret 2017 
 
Styrelsen för Jämtlands läns distrikt av Centerpartiet lämnar följande redogörelse för Verksamheten året 
2017. 
 
Ordförande:  Bosse Svensson, Brunflo 
Vice ordförande: Daniel Danielsson, Järpen 
    
 
Övriga ordinarie: Elin Lemon, Herrö 
   Hanna Wagenius, Östersund 
   Lena Olsson, Svenstavik 
   Britt-Inger Roos, Tjärnäset Backe 

Magnus Rönnefjäll, Frösön 
Malin Bergman, Ås 
Mats Gärd, Fyrås 
    

    
Ersättare:  Tommy Lennartsson, Röde Alsen 
  Haitham Ali Torfi, Mörsil 
  Annakarin Olsson, Strömsund 
  Can Savran, Duved 
  Joakim Blomkvist, Albacken 
      
 
Adjungerade:  Bjuds in vid behov   
 
  
Arbetsutskott:     Bosse Svensson (ordförande), Daniel Danielsson, Malin Bergman. 
   Elin Lemon adjungerad vid behov. 
     
 
Styrelsen 
Styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt vid 9 tillfällen varav ett på telefon. 
Styrelsen har även träffats vid två heldagar för strategisk planering. 
 
Arbetsutskottet 
Arbetsutskottet har haft många arbetsmöten under året. Det har varit blandat fysiska möten och 
telefonmöten och relaterade arbeten mellan mötena. 
 
Revisorer 
Under året har Nils Johnsson, Kälen och Per-Olov Mellgren, Mälgåsen varit revisorer och Jonas Arnsten, 
Dvärsätt och P-O Bengard, Ragunda varit revisorsersättare. 
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Valberedning 
Peter Jansson, Åre och Gunnar Hellström, Krokom och Jenny Hansen, Härjedalen utgör valberedning. 
Sammankallande Peter Jansson 
 
Referenspersoner i kommunerna 
 
Kommun  Ordinarie  Ersättare    
Berg  Bo Karlsson  Karin Wallen    
Bräcke  Östen Wallström Jan Gunnarsson   
Härjedalen  Klas Hallman  Örjan Eriksson  
Krokom  Elisabeth Friberg    
Ragunda  Vakant  Vakant  
Strömsund  Magnus Svensson Karin Stierna 
Åre  Eva Hellstrand    
Östersund  Anna Magnusson Stefan Hallgren 
 

 
Representation 
Riksdagen:   Per Åsling 
 
Partistyrelsen:   Per Åsling och Can Savran 
 
Förtroenderåd:  Bosse Svensson, ordinarie 

 Hanna Wagenius, ordinarie 
Daniel Danielsson, 1:e ersättare 

 Elin Lemon, 2:e ersättare 
 

Partistämmoombud till Riksstämman i Malmö 2017, väljes för 2 år 
Ordinarie: 
1. Hanna Wagenius, Östersund 
2. Britt-Inger Roos, Strömsund 
3. Jenny Hansen, Hede 
4. Daniel Danielsson, Åre 
5. Theresa Flatmo, Kälarne 
6. Malin Bergman, Ås 
 
Ersättare, att kallas i ordning: 
1. Erik-Widar, Hegled 
2. Annika Forsström-Nordvall, Ragunda 
3. Mohammed Adem, Mörsil 
4. Annakarin Olsson , Strömsund 
5. Sol Vikström, Östersund 
6. Magnus Svensson, Gåxsjö 
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Representant i SV:s styrelse:   Marianne Larm Svensson, ledamot  
 
Ombud SV:s regionstämma: Ingrid Kjelsson, Gällö 

Ann-Christin Alexius 
Eva Olofsson, Hammerdal 
Martin Axelsson, Haga 
Patrik Andersson, Hara 
Lena Andersson, Dvärsätt 
Leif Olsson, Tulleråsen 
Anders Granbom, Brunflo 
Erica Jonsson, Lit 
Britt Larsson, Aspås 

Ombud  
Föreningsarkivets årsstämma Anna-Lisa Hoflén  
 
Ombud 
Fyrväpplingens AB årsstämma   Daniel Danielsson ordinarie, Bosse Svensson ers 
 
Regiongruppen  
Gruppledare för Centerpartiet i region JH är Eva Hellstrand. Vice gruppledare är Cristine Persson 
Elin Lemon är regionråd i opposition. Egen bilaga 
 
Kommunala sektionen 
I sektionen ingår kommunalråd/oppositionsråd/gruppledare från länets kommuner, gruppledare från 
regiongruppen samt riksdagsledamot. Ordförande är Eva Hellstrand.  
 
Ceniorerna  
Centerns Ceniorgrupp har avverkat sitt elfte verksamhetsår sedan starten 2007 
Intresset för att vara med i Centerns Ceniorgrupp har ökat - under 2017 har flera nya deltagare kommit 
med. Vid årsskiftet var det 84 personer registrerade på sändlistan. 
Under 2017 hade gruppen följande 9 besök och aktiviteter: 
 
14 januari 15.00 Östersundsrevyn - 14 var med) 
Onsdag 8 februari Polisen 
Fredag 10 mars  Fjällbrynt  
Torsdag 6 april Region J/H - Elin Lemon - sjukvårdsansvariga 
Torsdag 11 maj Hallströms verkstäder i Ås 
Måndag 18 september Vallsundsbron 19 år – Rådhuset/planfrågor - Källan 
Torsdag 10 oktober Häradsgården Lit när de nu lagar mat där efter C-krav 
Torsdag 9 november Östersundshem – Trygghetsboendet Lugnet 
Fredag 15 december Julgrupp – träff med Centerledningen i rådhuset 
 
Övriga rapporter 
Rapporter från Centerkvinnoravdelningar, CUFs verksamheter och Studieförbundet vuxenskolan kommer 
att finnas tillgängliga på distriktsstämman. 
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Kansliet 
Kansliet har varit gemensam arbetsplats för Centerpartiet, Regionenheten, CUF och Östersunds 
kommunkrets på Litsvägen 22 i Östersund. Ny distriktsledare rekryterad och tillträdde den 1/12 2016. 
Annika Myhr från Bruksvallarna. Samtidigt rekryterades Charlott Nordling Schill som politisk sekreterare 
en tjänst som, när Jeanette Redhe tillträdde som politisk sekreterare i augusti, övergick i kretsorganisatör 
för Östersundskretsen. Kansliet har varit öppet 4 dagar i veckan och växeln måndag till fredag 09.00 – 
16.00 helgfria veckor  
  
Personal 
Vid slutet av 2017 bestod personalstyrkan av 100% distriktsledare,  50% politisk sekreterare för 
regiongruppen samt 50% kretsorganisatör. Ekonomitjänsten köper vi tills vidare. 
 
Medlemstal   
Distriktet består av åtta kommunkretsar.  
Medlemsantalet i C 2017 var 1105, tillsammans med CK, CUF och CS är totalen 1136 
Medlemsantalet i C 2016 var 872, tillsammans med CK, CUF och CS är totalen 1115 
Härjedalen, Krokom och Östersund sticker ut med flest antal nya medlemmar. De flesta kretsar har 
värvat nya medlemmar men också tappat. Trenden över länet är mycket positiv.  
 
Ekonomi 
För den ekonomiska ställningen hänvisas till resultat- och balansräkningen samt till revisorernas 
berättelse.  
 
Fyrväpplingen AB 
Fyrväpplingen AB är ett bolag helägt av Centerpartiet i Jämtlands län. Bolaget äger och förvaltar 
fastigheten på Litsvägen 22 i Östersund. Styrelsen består av ordförande Staffan Olofsson, samt 
ledamöterna Karin Stierna, Helen Olausson, Jörgen Larsson och Greger Mårtensson. Förvaltningen köps 
in av Storsjöförvaltningen AB. 
Rapport från Fyrväpplingen AB om verksamheten 2016 finns tillgänglig på stämman. 
 
Distriktets årsstämma 2017 
Distriktsstämman 2017 hölls på Gamla Teatern i Östersund den 24 mars där ca 80 medlemmar och 
ombud deltog. Maria Söderberg valdes till mötesordförande.  Emil Källström var gästtalare och avgående 
Distriktsordföranden Per Åsling inledde stämman och avtackades av tillträdande Distriktsordförande 
Bosse Svensson. Utåtriktad aktivitet hölls på Stjärntorget med tal av Per Åsling.  
 
Distriktets höststämma 2017 
Höststämman som även var nomineringsstämma till Riksdag och Regionval 2018 hölls den 25 november 
2017 på Restaurant Hov på Jamtli i Östersund. Ett 80-tal medlemmar och ombud deltog. Jonas Hagström 
från Rocking Pots – Jämtlands musikskola deltog och höll en integrationsworkshop. Karin Stierna valdes 
till mötesordförande. Nomineringskommittén presenterade sitt arbete och sitt förslag som röstades 
igenom med några få ändringar men i gott samförstånd. Utåtriktad aktivitet baserade sig på det av 
partistämman och senare Distriktsstyrelsen initierade Polisupproret.  
 
Information till medlemmar 
Information till medlemmarna: Länsklövern har skickats ut fyra gånger till alla medlemmar under 2017 
som papperstidning samt som e-mailbilaga. Nyhetsbrev har skickats ut ett antal gånger med e-mail och 
brev kopplade till nomineringsarbetet inför Riksdag och Regionlistorna. Ytterligare information av 
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varierande art har gått ut till medlemmar via e-post och sociala medier. Anslagstavlan på Facebook 
uppdateras löpande med det senaste av informationsart. Utbildningar i nomineringsarbete, sociala 
medier, ny i Centerpartiet, strategiarbete samt politikutformning har hållits löpande under året.  
 
 
Ett axplock av besök, aktiviteter och händelser under 2017 
Januari  
Rickard Nordin, riksdagsledamot och energipolitisk talesperson (c) besökte länet tillsammans med Per 
Åsling för att diskutera förnyelsebar energi och vindkraft. Åre och Östersund besöktes.  
Februari   
Samtliga kretsar höll sina kretsårsmöten och besöktes av Distriktsledaren för presentation och stöd. 
Formationen för nomineringskommittén och kandidatuppställnigen påbörjades parallellt med 
utbildningen och uppstart för kyrkovalet.  
Mars 
Internationella kvinnodagen uppmärksammades med deltagande från Centerpartiets sida både på den 
av Regionen anordnade dagen på Storsjöteatern samt på Magneten i Krokom. Centerkvinnorna delade ut 
utmärkelser till olika förtjänstfulla kvinnor.  
 
 
April 
Per Åsling genomförde en träff tillsammans med näringslivet i Östersund där man diskuterade flygskatt 
och biobränsle i flyg tillsammans med Anna Wilson VD för svenskt flyg. Genomfördes strategidagar för 
hela distriktet för att grundlägga den gemensamma valplattformen. Ett antal interna utbildningar 
genomfördes också i ledarskap, kommunikation och introduktion för nya medlemmar.  
Maj 
Kristina Yngwe besökte länet för diskussioner om den pågående landsbygdsutredningen och behovet av 
att öka livsmedelsproduktionen i Jämtland. Även i maj genomfördes ett antal interna utbildningar i 
ledarskap, kommunikation och introduktion för nya medlemmar. Medlemsomröstning och presentation 
av Riksdags och Regionkandidater genomfördes.  
Juni 
Världsmiljödagen 5 juni uppmärksammades med utdelningar av Guldklövrar i hela länet. Genomfördes 
strategidagar för hela distriktet för att fortsätta ta fram den gemensamma valplattformen. En stor 
valkickoff hölls inför kyrkovalet i Brunflo.  
Juli 
Centerpartiet kampanjade och deltog i många aktiviteter tex Game Fair, Storsjöyran, Expo Norr.  
Augusti 
Den stora turnén för riksdagskandidaterna genomfördes. Per Åsling, Hanna Wagenius, Marcus Persson 
och Tom Silverklo blev föreslagna som toppkandidater av Nomineringskommittén efter ett gediget 
arbete med medlemsomröstning, kandidatutfrågningar samt analyser av kompetens och behov. Allt  
utifrån de direktiv sattes upp vid distriktsstämman.  
September 
deltog alla kretsar inkl Per Åsling och regionpolitikerna i Prideparaden i Östersund. Kyrkoval. 
Karin Perers, kyrkorådets ordförande besökte länet inför kyrkovalet. Centerpartiet genomförde och hade 
en egen dag på travet i Östersund. Turnén för riksdagskandidaterna avslutades med en utfrågning på 
Clarion hos Stjärntorgscentern.  
Motionsberedning och förberedelse inför Centerpartiets Partistämma genomfördes under två heldagar.  
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Ett stort och väl förberett gäng åkte till Partistämman i Malmö där Per Åsling och Can Savran blev 
omvalda till partistyrelsen. Återigen ställde sig hela centerrörelsen bakom en regionalisering av 
fastighetsskatten på vattenkraft.  
Oktober 
Genomfördes strategidagar för hela distriktet för att slutföra förslaget för den länsgemensamma 
valplattformen och valstrategin. 
November 
Distriktstämma och Nomineringstämma hölls på Restaurant Hov på Jamtli, där de slutliga listorna 
klubbades till Region och Riksdag.  
Med #metoo och ”i maktens korridorer” kom förfärliga vittnesmål om hur kvinnor behandlats i politiken 
över partigränserna, detta föranledde ett gediget krafttag med ett lika behandlingsarbete. De berättelser 
som publicerades väckte en blandning av förskräckelse, ilska men kanske framför allt sorg.  
Vi tar detta på fullaste allvar i hela Centerrörelsen. Vår verksamhet ska vara trygg och fri från 
kränkningar! Ansvaret för att säkerställa detta åligger den nivå i organisation som arrangerar eller 
ansvarar för respektive verksamhet, och ytterst Distriktsledare och Distriktsordförande. Ansvaret för att 
Centerrörelsens verksamhet är trygg utgår från vår egen organisationsstruktur. Det innebär att 
kretsstyrelsen och kommunfullmäktigegruppen har ansvaret för verksamhet på kommun- och kretsnivå 
samt ärenden som rör medlemmar och förtroendevalda i kommunen eller förtroendevalda/anställda i 
kretsen. Distriktsstyrelsen och landstings-/regiongruppen har ansvaret för verksamhet på distriktsnivå 
samt ärenden som rör förtroendevalda i landsting och regioner eller förtroendevalda/anställda i 
distriktet. Partistyrelsen och riksdagsgruppen har ansvaret för verksamhet på nationell nivå samt 
ärenden som rör förtroendevalda i riksdag och europaparlament eller anställda på riksorganisationen. 
Incidenter inom syskonorganisation hanteras av berörd syskonorganisation. 
December 
Centerpartiet i Jämtland har under hela året verkat för att vara den klara humanitära motpolen till de 
som närmar sig det motsatta alternativet. Vi verkar för Integration och en human integration och 
migration. Åre och Krokom har lyfts i hela landet som föregångsexempel hur man ska hantera 
integrations och migrationsfrågan. Per Åsling har bjudit in GD för Migrationsverket och haft en tät dialog 
med honom för att motverka omlokalisering och avveckling av våra asylboenden.  
 
 
Politik som gör skillnad 
Vi värvade fler nya medlemmar – medlemsantalet ökar. 
Vi vill förenkla strandskyddet. 
Vi arbetar för stärkt lokalt självstyre med Kall som förebild. 
Vi fortsätter den långa kampen för återföring av vattenkraftspengar. 
Vi har fortsatt kampen för mer pengar till våra grusvägar, genom att uppvakta Trafikverket och ställa 
krav på regeringen.  
Vi jobbar för mer verkstad och mindre snack.  
Vi arbetar för stärkt kommunalt självstyre. 
Vi har fortsatt att värna asylrätten. 
Vi står upp för rimliga villkor för privata vårdutövare. 
Vi motsätter oss centralisering av polisens verksamhet och vill bevara fjällräddningen i länet. En 
närvarande polis är en bra polis. 
Vi motsätter oss snäva, riktade statsbidrag och vill istället se generella, öppna statsanslag till regioner 
och kommuner. 
Vi ser att Bussgods behövs för att stärka landsbygdsservicen och underlätta företagandet och vi satte oss 
emot dess nedläggning. 
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Vi kräver förbättrade småföretagarvillkor och har förslag om hur det ska ske.  
Vi vill satsa mer pengar på bredbandsutbyggnad. 
Vi har jobbat för att den fossila oljan, bensin och diesel, ska ersättas av nästa generations biobränsle från 
våra skogar.  
Vi har jobbat för att det ska skjutas fler rovdjur.  
Vi har sagt sanningen om andra partier.  
Vi har varit aktiva för länets utveckling, och sagt samma saker i bygdegårdar som i riksdagens talarstol.  
Vi har bjudit hit och skjutsat runt utredare och generaldirektörer för att ge dem verklighetsförankring 
och visa dem Jämtlands län.  
Vi har gjort många företagsbesök och vi driver företagarnas frågor i många politiska församlingar. 
Vi har jobbat för att E14 och E45 ska få Europavägsstandard. 
Vi vill göra det enklare att starta och driva företag. Vi kräver mindre krångel och lägre avgifter. Vi vill göra 
det enklare att anställa, så att fler kan komma i arbete. När fler människor betalar skatt blir det mer 
pengar att fördela till vård, skola och omsorg.  
Vi jobbar för likvärdig samhällsservice för alla i länet.  
Vi har druckit kaffe i Lillhärdal, ätit tårta i Gåxsjö och besökt den årliga gudstjänsten i Sjoutnäset.  
Vi jobbar för ett starkare Centerparti. Länets invånare är värda det.  
 
 
 
 
Slutord  
Centerpartiet i Jämtlands län växer. Intresset för vårt parti och vår politik har inte varit så starkt på 
många år. Vi ser att det är tydligt att det är viktigt för människor att det finns ett parti som står stadigt i 
sina värderingar när många andra partier följer med i tidens kärva strömningar. 
 
I Centerpartiet hittar länsborna ett parti som tar trygghet på allvar, också i vår vardag. För oss är trygghet 
synliga poliser i hela vårt län. För oss är trygghet tillgång till vård och en läkare när man behöver den. För 
oss är också trygghet en fråga om öppenhet och närhet mellan människa och människa i civilsamhället.  
 
I Centerpartiet hittar länsborna ett parti som förstår att Jämtlands län är ett län som inte får klyvas. Inte 
klyvas från resten av Sverige. Inte får klyvas mellan växande och krympande delar av länet. Inte får klyvas 
mellan nya och gamla svenskar. 
 
I Centerpartiet hittar länsborna ett parti som tror på ett helare och grönare län. Ett parti som tror att den 
hållbara staden bygger på den moderna landsbygdens tillväxt. Ett parti som tror på de gröna näringarna 
som framtidsbranscher och omställningsmotor. Ett parti som tror på att hela Sverige både vill och kan 
leva. 
 
Alla människors lika värde och rättigheter är den idébas vårt parti vilar på. Vi står upp för den basen när 
andra inte gör det, och det kommer vi också att gå till val på i september 2018. Sverige och Jämtlands län 
behöver ett ledarskap med framtidstro och stabil värdegrund. 
 
Distriktsstyrelsen genom  
Bosse Svensson, distriktsordförande 
 
 
 


